

УТВЕРЖДАЮ

Директор

должность

В.В. Скрипниченко

подпись

(расшифровка подписи)

"__" _____ 20__ г.

**ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2021 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022
И 2023 ГОДОВ**

от "__" _____ 20__ г

Получатель бюджетных средств	<u>ГКОУ АО "ОШИ №5 "</u>	Форма по ОКУД	КОДЫ 0501013
Распорядитель бюджетных средств	<u>Министерство финансов Астраханской области</u>	Дата	
Главный распорядитель бюджетных средств	<u>Министерство образования и науки Астраханской области</u>	по Перечню (Реестру)	12200455
Наименование бюджета	<u>Бюджет Астраханской области</u>	по Перечню (Реестру)	122D0405
Единица измерения: (руб)	_____	Глава по БК	876
		по ОКТМО	12701000
		по ОКЕИ	383

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма изменений (+,-)		
раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		На 2021 год (текущий финансовый год), руб.	На 2022 год (первый год планового периода), руб.	На 2023 год (второй год планового периода), руб.
07	02	0210053030	111	20-53030-00000-00000	1 255 208,00	1 255 208,00	1 255 208,00
07	02	0210053030	119	20-53030-00000-00000	379 072,00	379 072,00	379 072,00
07	02	02300R3040	244	20-53040-00000-00001 С	210 776,13	171 793,36	167 420,15
07	02	02300R3040	244	20-53040-00000-00001 Ф	960 202,35	1 055 302,08	1 028 438,07
07	02	02F0080600	244	000001	104 090,00	104 090,00	0,00
07	02	02Б0010510	111	000001	15 759 600,00	15 759 600,00	14 183 600,00
07	02	02Б0010510	111	000002	8 711 300,00	8 711 300,00	7 840 200,00
07	02	02Б0010510	119	000001	4 759 400,00	4 759 400,00	4 283 500,00
07	02	02Б0010510	119	000002	2 630 800,00	2 630 800,00	2 367 700,00
07	02	02Б0010510	244	000001	958 200,00	582 580,00	0,00
07	02	02Б0010510	244	221000	31 700,00	31 700,00	0,00
07	02	02Б0010510	244	223000	176 500,00	65 100,00	0,00
07	02	02Б0010510	244	340100	2 706 300,00	811 900,00	0,00
07	02	02Б0010510	244	340200	109 800,00	33 000,00	0,00
07	02	02Б0010510	247	223000	876 400,00	250 800,00	0,00
07	02	02Б0010510	851	000001	125 700,00	37 700,00	0,00
07	02	02Б0010510	852	000001	41 900,00	12 600,00	0,00
07	02	02Б0081070	244	000001	275 713,00	82 721,00	0,00
10	03	02Б0080701	313	000001	500,00	0,00	0,00
10	03	02Б0081611	313	000001	1 012 330,00	300 060,00	15 030,00
X	X	X	X	X			
Всего					41 085 491,48	37 034 726,44	31 520 168,22

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма изменений (+,-)		
раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		На 2021 год (текущий финансовый год), руб.	На 2022 год (первый год планового периода), руб.	На 2023 год (второй год планового периода), руб.
07	02	0210053030	111	20-53030-00000-00000	1 255 208,00	1 255 208,00	1 255 208,00
07	02	0210053030	119	20-53030-00000-00000	379 072,00	379 072,00	379 072,00
07	02	02300R3040	244	20-53040-00000-00001 С	210 776,13	171 793,36	167 420,15
07	02	02300R3040	244	20-53040-00000-00001 Ф	960 202,35	1 055 302,08	1 028 438,07
07	02	02F0080600	244	000001	104 090,00	104 090,00	0,00
07	02	02Б0010510	111	000001	15 759 600,00	15 759 600,00	14 183 600,00
07	02	02Б0010510	111	000002	8 711 300,00	8 711 300,00	7 840 200,00
07	02	02Б0010510	119	000001	4 759 400,00	4 759 400,00	4 283 500,00
07	02	02Б0010510	119	000002	2 630 800,00	2 630 800,00	2 367 700,00
07	02	02Б0010510	244	000001	958 200,00	582 580,00	0,00
07	02	02Б0010510	244	221000	31 700,00	31 700,00	0,00
07	02	02Б0010510	244	223000	176 500,00	65 100,00	0,00
07	02	02Б0010510	244	340100	2 706 300,00	811 900,00	0,00
07	02	02Б0010510	244	340200	109 800,00	33 000,00	0,00
07	02	02Б0010510	247	223000	876 400,00	250 800,00	0,00
07	02	02Б0010510	851	000001	125 700,00	37 700,00	0,00
07	02	02Б0010510	852	000001	41 900,00	12 600,00	0,00
07	02	02Б0081070	244	000001	275 713,00	82 721,00	0,00
10	03	02Б0080701	313	000001	500,00	0,00	0,00
10	03	02Б0081611	313	000001	1 012 330,00	300 060,00	15 030,00
X	X	X	X	X			
Всего					41 085 491,48	37 034 726,44	31 520 168,22

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма изменений (+,-)		
раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		На 2021 год (текущий финансовый год), руб.	На 2022 год (первый год планового периода), руб.	На 2023 год (второй год планового периода), руб.
X	X	X	X	X			
Всего							

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма изменений (+,-)		
раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		На 2021 год (текущий финансовый год), руб.	На 2022 год (первый год планового периода), руб.	На 2023 год (второй год планового периода), руб.
X	X	X	X	X			
Всего							

Раздел 5. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных обязательств

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма изменений (+,-)		
раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		На 2021 год (текущий финансовый год), руб.	На 2022 год (первый год планового периода), руб.	На 2023 год (второй год планового периода), руб.
10	03	02Б0080701	313	000001	500,00	0,00	0,00
10	03	02Б0081611	313	000001	1 012 330,00	300 060,00	15 030,00
X	X	X	X	X			
Всего							

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Зам.начальника бух.учета и отчетности _____ Любимова Н.В.

" ____ " _____ 202 год

Расчеты сметных показателей на 2020 год
ГКОУ АО «ОШИ №5»
(наименование учреждения)

Расчет по виду расходов 111 «Фонд оплаты труда»

Итого по виду расходов 111

24 470 900,00

КОСГУ 211

№п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы	1 338 894,00	10	13 388 940,00
2	Компенсационные выплаты	286 027,68	10	2 860 276,80
3	Стимулирующие выплаты	822 168,32	10	8 221 683,20
	Итого:			24 470 900,00

III. Расчет расходов по виду расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»

КОСГУ 213

7 390 200,00

№ п/п	Заработная плата	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	Сумма, руб.
1	2	3	4
1	24 470 900,00	22,0%	5 383 598,00
2	24 470 900,00	5,1%	1 248 015,90
3	24 470 900,00	2,9%	709 656,10
4	24 470 900,00	0,2%	48 941,80
5	Экономия от необлагаемой базы для начисления страховых взносов		0,00
	Итого:		7 390 200,00

<*> Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления бюджетной сметы нормативными документами

IV. Расчет расходов по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд»

Итого по виду расходов 244 целевая статья 02Б0010510

(КОСГУ 221, 222, 223, 224, 225, 226, 310, 340) (сумма, руб.)

КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Интернет	шт	1	4,5	3624,44	16 310,00
2	Предоставление в пользование, в месяц Прямое провода в зоне действия одной АТС свыше 500 м ГТС	шт	1	6	765,00	4 590,00
3	Услуги по оказанию мест. телеф. связи	шт	1	6	1 800,00	10 800,00
	Итого:	X	X	X	X	31 700,00

КОСГУ 223 (244)

№п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Вывоз коммунальных отходов (январь-июнь)	куб. м	86,72	496,11	43 021,67
2	Водоотведение и потребление холодной воды	куб.м.	5328,4762	25,05	133 478,33
	Итого:	X	X	X	176 500,0

КОСГУ 223(247)

№п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
2	Оплата потребления электроэнергии	кВ/час	34767	7,72	268 400,00
3	Оплата потребления теплотенергии	Гкал	350	1586,34	608 000,00
			1779	29,67	
	Итого:	X	X	X	876 400,00

КОСГУ 225

0

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Дезинфекция и дератизация	1	29 261,00
2	Т/о пожарной сигнализации	1	30 789,00
3	Т/о объектовой станции "Стрелец мониторинг"	1	33 000,00
4	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	1	30 000,00
5	Поверка механических средств измерений	1	5 000,00
6	Промывка отопительной системы	1	64 000,00
7	Заправка картриджей	1	11 000,00
8	Услуги по поверке и калибровке медицинского оборудования	1	6 600,00
9	Услуги по проведению утилизации	1	4 000,00
10	Услуги по разработке паспорта доступности	1	98 000,00
11	Поверка тахографа	1	22 000,00
12	Т/о комплекса технических средств охраны и т/о работоспособности систем передачи извещений	1	10 301,16
	Итого:		343 951,16

КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Оказание услуг в части формирования отчетов федерального статистического наблюдения и консультационных услуг	1	17 324,52
2	Услуги по проверке сметной документации	1	7 650,17
3	Услуги выпуска усиленной квалифицированной электронной подписи	1	4 000,00
4	Услуги по предоставлению лицензии	1	6 000,00
5	Обслуживание ПП «IC»	1	10 000,00
6	Охрана здания	1	32 976,00
7	Неисключительные права	1	41 729,00
8	Услуги по подготовке специалистов в области охраны окружающей среды	1	4 756,00
9	Медицинский осмотр	1	60 900,00
10	Обучение по охране труда	1	5 440,00

11	Права использования «СбиС ЭО-Базовый»	1	11 000,00
12	Квалифицированный ключ	1	750,00
	Итого:		202 525,69

КОСГУ 340

№ п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Поставка расходных товаров для компьютерной техники	шт	1	5000	5 000,00
2	Канцелярские принадлежности	шт	600	61,6234	36 974,05
3	Многоразовые защитные маски	шт	400	29,20	11 680,00
4	ГСМ	л	1600	42,00	67 200,00
5	Тосол	л	10	585,00	5 850,00
6	Классные журналы поставка	шт	30	120,00	3 600,00
7	Электротовары	шт	100	85,00	8 500,00
8	Хозтовары	шт	250	248,30	62 074,10
	Итого:	X	X	X	200 878,15

КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов на приобретение основных средств	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Цифровое фортепиано	шт	1	92 190,00	92 190,00
2	Стол для учителя одностумбовый	шт	2	3 880,00	7 760,00
3	Стол 4-х местный квадратный	шт	16	2 970,00	47 520,00
4	Стойка прямая Монолит	шт	1	4 200,00	4 200,00
5	Тумба подкатная Монолит	шт	1	4 400,00	4 400,00
6	Диван	шт	5	9 000,00	45 000,00
7	Подтоварник для пищеблока	шт	1	6 800,00	6 800,00
8	Стеллаж на продовольственный склад	шт	1	2 975,00	2 975,00
	Итого:				210 845,00

КОСГУ 340200

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Уголь активирован 250 мг таб №10	уп	45	3,00	135,00
2	Адреналина гидрохлорид 1мг/мл р-р д/ин 1 мл №5	уп	5	70,00	350,00
3	Аммиак 10% р-р д/ар прим 40 мл №1	уп	10	18,00	180,00
4	Анальгин 500 мг таб №10	уп	45	9,00	405,00
5	Анальгин 500мг/мл р-р ля в/в в/м введ 2 мл №10	уп	10	40,00	400,00
6	Анаферон таб д/рассасывания №20 детский	уп	150	230,00	34 500,00
7	Бинт нестерильный 7*14 инд упак №1	уп	70	15,00	1 050,00
8	Бинт стерильный 5*10 инд упак №1	уп	70	9,00	630,00
9	Брал табл №10	уп	30	31,00	930,00

10	Бриллиантового зеленого спирт 1% р-р 25 мл	фл	8	7,00	56,00
11	Валерианы экстракт 20 мг №50	уп	10	30,00	300,00
12	Валосердин капли 25 мл	уп	6	80,00	480,00
13	Ватные палочки (пакет) №100	уп	50	28,00	1 400,00
14	Виферон 36 тысМЕ/мл гель д/мест и нар пр 12 г	уп	100	170,00	17 000,00
15	Гексавит др №50	уп	120	26,00	3 120,00
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
16	Гель Синяк-ОФФ без тонирующего эффекта 30 г	уп	10	137,00	1 370,00
17	Глюкоза 400 мг/мл р-р д/ин в/в 10 мл №10	уп	23	2,00	46,00
18	Диазолин 50 мг др №10	уп	20	15,00	300,00
19	Дротаверин 40 мг таб №50	уп	20	42,00	840,00
20	Ингалипт аэрозоль 30 мл №1	уп	20	137,00	2 740,00
21	Йод 5% р-р д/нар прим 10 мл №1	уп	40	9,00	360,00
22	Кальция глюконат 500 мг таб №10	уп	30	5,00	150,00
23	Клеенка 2*1,4 м подкладная ПВХ покрытие	уп	15	210,00	3 150,00
24	Корвалол, капли 25 мл	уп	10	16,00	160,00
25	Лейкопластырь 2,5*7,2 см бактерицидн №1	уп	100	2,50	250,00
26	Лейкопластырь рулонный на тканевой основе 3*500	уп	4	70,00	280,00
27	Магния сульфат 250 мг/мл р-р д/ин в/в 10 мл №10	уп	4	36,00	144,00
28	Медифокс гель педикулицидный упак 50 г №1	уп	5	179,00	895,00
29	Мирамистин 0,01% р-р 150 мл фл с распылит №1	уп	20	465,00	9 300,00
30	Натрия хлорид 0,9% р-р д/ин 10 мл №10	уп	18	36,00	648,00
31	Но-шпа 40 мг №100	уп	10	272,00	2 720,00
32	Оксолин 0,25% мазь 10 г №1	уп	100	40,00	4 000,00
33	Пакет гипотермический охлажд	уп	20	15,00	300,00
34	Пантенол 5% аэр д/нар прим 58 г №1	уп	10	240,00	2 400,00
35	Папаверин 20 мг/мл р-р д/ин 7 2 мл №10	уп	10	40,00	400,00
36	Парацетомол 500 мг таб №10	уп	60	4,00	240,00
37	Перчатки хирург повыш прочности размер L	пар	50	20,00	1 000,00
38	Перчатки хирург стер латекс пара №1 размер L	уп	61	25,00	1 525,00
39	Пинцет одноразовый стерильный №1	уп	5	8,00	40,00
40	Пустырника экстракт таб 14 мг №10	уп	10	20,00	200,00
41	Ревит драже №100	уп	100	26,00	2 600,00
42	Салфетки спиртовые 135*185 мм	шт	150	4,00	600,00
43	Сульфохлорантин 1 кг бан	уп	16	470,00	7 520,00
44	Супрастин 20 мг/мл р-р д/ин в/в в/м 1 мл №5	уп	5	153,00	765,00
45	Ундевит драже №50	уп	50	30,00	1 500,00
46	Хлорамин 0,3 кг	уп	11	150,00	1 650,00

47	Хлоргексидин биглюконат 0,05% р-р 100 мл	уп	8	12,00	96,00
48	Цитрамон П таб №10	уп	45	15,00	675,00
	Итого:	X	X	X	109 800,00

Продукты питания

КОСГУ 340100

№ п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Дето/дни	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 5 x гр. 4)
1	2	4	5	6
1	Продукты питания (дети в возрасте от 7 до 11 лет)	9700	79,00	766 300,00
2	Продукты питания (дети в возрасте от 12 до 18 лет)	8100	79,00	639 900,00
3	Продукты питания (дети в возрасте от 7 до 11 лет) 5 разовое питание	2200	158,00	347 600,00
4	Продукты питания (дети в возрасте от 12 до 18 лет) 5 разовое питание	6028	158,00	952 500,00
	Итого:	X	X	2 706 300,00

Приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря

По виду расхода 244 целевая статья 02Б0081070 «Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем обучающихся в государственных образовательных организациях Астраханской области, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках ведомственной целевой программы "Обеспечение государственной программы "Развитие образования Астраханской области" государственной программы "Развитие образования Астраханской области"»

КОСГУ 345

№ п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Носки	шт	50	50,00	2 500,00
2	Рубашка школьная	шт	30	1650,00	49 500,00
3	Трусы	шт	30	170,00	5 100,00
4	Ремень	шт	40	400,00	16 000,00
5	Водолазка для мальчика	шт	30	1650,00	49 500,00
6	Полукеды	шт	40	1250,00	50 000,00
7	Пуловер для девочки	шт	20	1750,00	35 000,00
8	Блуза школьная с длинным рукавом	шт	20	1550,00	31 000,00
9	Колготки	шт	18	185,00	3 330,00
10	Водолазка для девочки	шт	20	1650,00	33 000,00
11	Фартук с грудкой	шт	10	78,30	783,00
	Итого:				275 713,00

По виду расходов 1003 целевая статья 02Б0080701 «Обеспечение бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

КОСГУ 262

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	2	3
1	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (1 чел по 500 руб)	500,00
	Итого:	500,00

Противопожарные мероприятия

По виду расхода 244 целевая статья 02F00806000 «Организация проведения противопожарных мероприятий»

КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги, руб.
1	Подставки под огнетушитель	700,00
2	Приобретение огнетушителя ОП-4	1 700,00
	Итого:	2 400,00

КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги, руб.
1	Испытание эвакуационных лестниц	3 000,00
2	Покрытие огнезащитной краской (лаком) деревянной лестницы	34 000,00
3	Покрытие огнезащитной краской металлической лестницы -25 кв м	11 250,00
4	Покрытие огнезащитной краской (лаком) деревянного потолка-34 кв м	13 600,00
5	Поверка огнетушителей ОП-5	6 000,00
6	Огнезащитная обработка занавеса, кулис — 7 шт, 100 кв м	6 000,00
7	Покрытие огнезащитной краской (лаком)сцены 50 кв м	20 000,00
8	Электронизмерительные работы-2 объекта	3 090,00
	Итого:	96 940,00

КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги, руб.
1	Обучение пожарно-техническому минимуму 5 чел	1 750,00
2	Проверка качества огнезащитной обработки (чердачные перекрытия)	3 000,00
	Итого:	4 750,00

V. Расчет расходов по виду расходов 851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»

Итого по виду расходов 851 125 700,00

КОСГУ 291

(сумма,руб.)

№ п/п	Наименование расходов	Адрес земельного участка	Площадь земельного участка (кв. м)	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.	Ставка налога, %	Сумма, руб. (гр. 5 x гр. 6) без десятичных знаков
1	2	3	4	5	6	7
1	Земельный налог	г. Астрахань, ул. Набережная 1, Мая ул. Шаумяна 69/40	1696	19 683,91	0,3	59,00
		г. Астрахань, ул. Набережная 1, Мая ул. Шаумяна 69/40 Литер А	1388,7	18 932,87	0,3	57,00
	Экономия					125 584,00
	Итого:	X		X	X	125 700,00

Итого по виду расходов 852 41 900,00

КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Сумма,руб.
1	2	3
1	Транспортный налог (721руб. х 4кв.)	2 884,00
2	Иные платежи (госпошлина)	39 016,00
	Итого:	41 900,00

Итого по виду расходов 313 целевая статья 02Б0081611 «Реализация мероприятий, проводимых в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, и проводимыми ограничительными мерами (возмещение стоимости питания лицам с ограниченными возможностями здоровья)»

№ п/п	Количество учеников	Стоимость 1 дня	Количество оплачиваемых дней	Сумма, руб. (гр. 5 х гр. 4)
1	2	4	5	6
1	226	158	28,35	1 012 330,00
	Итого:			

Итого по виду расходов 111 целевая статья 0210053030 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций в рамках подпрограммы «Создание и развитие единого образовательного пространства Астраханской области»

КОСГУ 211

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц, руб.	Количество в месяц	Количество учителей	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Компенсационные выплаты	5 000,00	12	21	1 255 208,00
	Итого:	X	X	X	1 255 208,00

Итого по виду расходов 119 целевая статья 0210053030 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций в рамках подпрограммы «Создание и развитие единого образовательного пространства Астраханской области»

КОСГУ 213

№ п/п	Зарботная плата	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	Сумма, руб.
1	2	3	4
1	1 255 208,00	22,0%	276 145,76
2	1 255 208,00	5,1%	64 015,61
3	1 255 208,00	2,9%	36 401,03
4	1 255 208,00	0,2%	2 510,42
	Итого:		379 072,00

Итого по виду расходов 244 целевая статья 02300R3041 «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Психофизическая безопасность детей и молодежи»

№ п/п	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 5 х гр. 4)
1	2	4	5	6
1	дето/день	18219,67	64,27	1 170 978,48
	Итого:	X	X	1 170 978,48

Руководитель _____ В.В. Скрипниченко
(должность) (подпись)
(расшифровка подписи)
М.П.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575781

Владелец Скрипниченко Вера Владимировна

Действителен с 04.03.2021 по 04.03.2022